Concepto

Aprobado

Municipio de Molango
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2025
(Cifras en Pesos)

Devengado

Pagado

Subejercicio

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y
Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

34,262,632
28,909,224

0

4,660,808
250,000
442,600

0
0

10,854,967

1,420,000
500,000
0

1,050,000

820,000
5,194,967
600,000
0
1,270,000

9,826,077

1,665,000
400,000

550,000
500,000
1,230,000

520,000
250,000
3,691,077
1,020,000

7,448,817

300,000

0
0
5,787,249
1,361,568

0

0
0
0

400,000

200,000
0
0

Egresos
Ampliaciones/ -
(Reducciones) Mliteaste
-381,062 33,881,570
-290,209 28,619,015
0 0
222,147 4,882,955
0 250,000
-313,000 129,600
0 0
0 0
-815,958 10,039,009
8,884 1,428,884
36,697 536,697
0 0
1,664,511 2,714,511
-286,000 534,000
-2,277,061 2,917,906
-200,258 399,742
25,549 25,549
211,720 1,481,720
7,282,161 17,108,238
417,752 2,082,752
996,402 1,396,402
-41,176 508,824
-128,840 371,160
1,055,868 2,285,868
90,000 610,000
-150,000 100,000
5,006,539 8,697,616
35,616 1,055,616
1,296,729 8,745,546
398,500 698,500
0 0
0 0
898,229 6,685,478
0 1,361,568
0 0
0 0
0 0
0 0
3,733,108 4,133,108
831,746 1,031,746
130,997 130,997
0 0

21,071,027
20,898,242

0
86,385

86,400
0
0

6,542,642

937,577
313,032
0

1,944,109

254,024
1,832,729
366,460
25,549
869,162

13,493,117

1,552,628
960,566

291,474
130,523
1,500,681

489,363
21,150
7,866,436
680,296

6,640,448

575,345

0
0
4,994,905
1,070,198

0

0
0
0

3,538,193

520,354
105,733
0

21,071,027
20,898,242

0

86,385
0
86,400
0
0

6,542,642

937,577
313,032
0

1,944,109

254,024
1,832,729
366,460
25,549
869,162

13,493,117

1,552,628
960,566

291,474
130,523
1,500,681

489,363
21,150
7,866,436
680,296

6,640,448

575,345

0
0
4,994,905
1,070,198

0

0
0
0

3,538,193

520,354
105,733
0

12,810,543
7,720,773

0

4,796,570
250,000
43,200

0

0

3,496,367

491,307
223,666
0

770,402

279,976
1,085,177
33,281

0

612,558

3,615,121

530,125
435,836

217,350
240,637
785,186

120,637

78,850
831,180
375,320

2,105,098

123,155

0

0
1,690,573
291,370

0

0
0
0

594,915

511,392
25,264
0




Municipio de Molango
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2025

Concepto

Aprobado

(Cifras en Pesos)

Egresos

Ampliaci /
mpliaciones, Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

(Reducciones)

Vehiculos y Equipo de Transporte 0 2,750,000 2,750,000 2,750,000 2,750,000 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 200,000 20,366 220,366 162,106 162,106 58,260
Activos Biolégicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
Inversion Pablica 16,044,724 697,668 16,742,392 1,880,747 1,880,747 14,861,645
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 16,044,724 697,668 16,742,392 1,880,747 1,880,747 14,861,645
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades o 0 0 0 0 0
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros 0 o o 0 0 0
Anélogos
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Prowsm_:nes para C(_mtlngenmas y Otras o 0 0 0 0 0
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones 0 750,000 750,000 710,775 710,775 39,225
Participaciones 0 50,000 50,000 19,536 19,536 30,464
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 700,000 700,000 691,239 691,239 8,761
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 o o 0 0 0
(Adefas)
Total del Egreso 78,837,217 12,562,646 91,399,863 53,876,949 53,876,949 37,522,914




