

Municipio de Molango
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Servicios Personales	34,262,632	-381,062	33,881,570	21,071,027	21,071,027	12,810,543
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	28,909,224	-290,209	28,619,015	20,898,242	20,898,242	7,720,773
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	0	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	4,660,808	222,147	4,882,955	86,385	86,385	4,796,570
Seguridad Social	250,000	0	250,000	0	0	250,000
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	442,600	-313,000	129,600	86,400	86,400	43,200
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	10,854,967	-815,958	10,039,009	6,542,642	6,542,642	3,496,367
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	1,420,000	8,884	1,428,884	937,577	937,577	491,307
Alimentos y Utensilios	500,000	36,697	536,697	313,032	313,032	223,666
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	1,050,000	1,664,511	2,714,511	1,944,109	1,944,109	770,402
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	820,000	-286,000	534,000	254,024	254,024	279,976
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	5,194,967	-2,277,061	2,917,906	1,832,729	1,832,729	1,085,177
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	600,000	-200,258	399,742	366,460	366,460	33,281
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	25,549	25,549	25,549	25,549	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	1,270,000	211,720	1,481,720	869,162	869,162	612,558
Servicios Generales	9,826,077	7,282,161	17,108,238	13,493,117	13,493,117	3,615,121
Servicios Básicos	1,665,000	417,752	2,082,752	1,552,628	1,552,628	530,125
Servicios de Arrendamiento	400,000	996,402	1,396,402	960,566	960,566	435,836
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	550,000	-41,176	508,824	291,474	291,474	217,350
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	500,000	-128,840	371,160	130,523	130,523	240,637
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1,230,000	1,055,868	2,285,868	1,500,681	1,500,681	785,186
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	520,000	90,000	610,000	489,363	489,363	120,637
Servicios de Traslado y Viáticos	250,000	-150,000	100,000	21,150	21,150	78,850
Servicios Oficiales	3,691,077	5,006,539	8,697,616	7,866,436	7,866,436	831,180
Otros Servicios Generales	1,020,000	35,616	1,055,616	680,296	680,296	375,320
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	7,448,817	1,296,729	8,745,546	6,640,448	6,640,448	2,105,098
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	300,000	398,500	698,500	575,345	575,345	123,155
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	5,787,249	898,229	6,685,478	4,994,905	4,994,905	1,690,573
Pensiones y Jubilaciones	1,361,568	0	1,361,568	1,070,198	1,070,198	291,370
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	400,000	3,733,108	4,133,108	3,538,193	3,538,193	594,915
Mobiliario y Equipo de Administración	200,000	831,746	1,031,746	520,354	520,354	511,392
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	0	130,997	130,997	105,733	105,733	25,264
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0

Municipio de Molango
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Vehículos y Equipo de Transporte	0	2,750,000	2,750,000	2,750,000	2,750,000	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	200,000	20,366	220,366	162,106	162,106	58,260
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	16,044,724	697,668	16,742,392	1,880,747	1,880,747	14,861,645
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	16,044,724	697,668	16,742,392	1,880,747	1,880,747	14,861,645
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	750,000	750,000	710,775	710,775	39,225
Participaciones	0	50,000	50,000	19,536	19,536	30,464
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	700,000	700,000	691,239	691,239	8,761
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Egreso	78,837,217	12,562,646	91,399,863	53,876,949	53,876,949	37,522,914